
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

 
 

COPIA 

DELIBERAZIONE N. 38 

DEL 07.07.2011 

 
  

 VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO: Assegnazione personale comunale in posizione di comando presso Comune di 

Casalino. 

 

L’anno     duemilaundici     addì    07    del  mese di  luglio  alle ore 12,45 convocata nei modi 

prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

  Presenti Assenti 

ARRIGO BENETTI Sindaco X  

BALLASINA ANGELO Vicesindaco  X 

BALOSSINI LIVIA Assessore X  

MARCHESI SUSANNA Assessore X  

  4 1 

 

Assiste il Segretario Comunale dott. Gianfranco BRERA. 

 

Il signor Arrigo Benetti, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 



Letto approvato e sottoscritto 

Il SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Benetti Arrigo F.to Brera dott. Gianfranco 

 

====================================================================== 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

Reg. Pubb. n. _______ 

 

Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno  08/07/2011 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì,  08/07/2011 

IL MESSO 

f.to Barbara Cavigiolo 

 

====================================================================== 

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Brera dott. Gianfranco 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oggetto: Assegnazione personale comunale in posizione di comando presso 

Comune di Casalino. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Visto il provvedimento del Presidente dell’Unione Basso Novarese in data 27.01.2011 n. 574 

prot., con il quale ha preso atto dello scioglimento dell’Unione Basso Novarese a seguito 

del recesso dall'Unione Basso Novarese da parte del Comune di Granozzo con Monticello, 

avvenuto con deliberazione del Consiglio Comunale n. 01 in data 14 gennaio 2011 ed ai 

sensi dell’art. 8 dello Statuto dell’Unione Basso Novarese, il quale stabilisce letteralmente 

che “nella fattispecie specifica di Unione di due Comuni, la recessione di un Comune 

coincide con lo scioglimento dell’Unione stessa”. 

Dato che con lo stesso provvedimento il Presidente dell’Unione Basso Novarese ha 

assunto pro- tempore, in esecuzione dell’art. 8 dello Statuto,  le funzioni di commissario 

liquidatore dell’Unione Basso Novarese, con tutti i poteri previsti dalla legge per la chiusura 

di tutti i rapporti attivi e passivi. 

Considerato che con lo stesso atto si stabilisce che il Presidente Commissario liquidatore 

provvederà, in esecuzione sempre dell’art. 8, comma 4, dello Statuto, ad attribuire  il 

personale dell’Unione, a seguito dello scioglimento, convenzionalmente alle dotazioni 

organiche dei Comuni di Granozzo con Monticello e di Casalino, possibilmente in modo 

proporzionale alle quote di partecipazione previste dallo Statuto, con riferimento al 31 

dicembre dell’anno precedente allo scioglimento. 

Visto il provvedimento n.  10 in data 21.3.2011, con il quale è stata disposta  l’attribuzione 

del personale dell’Unione alle dotazioni organiche dei singoli Comuni di Casalino e 

Granozzo  con Monticello con decorrenza 1 aprile 2011. 

Vista la nota a firma del Sindaco del Comune di Casalino pervenuta in data 04/07/2011  

n.1271  prot., con la quale si richiede la disponibilità del Comune ad assegnare in 

posizione di comando la dipendente sig. Moro Rosangela, già inserita nella dotazione 

organica del Comune di Granozzo con Monticello, per un periodo di mesi due a 

decorrere dal 11.7.2011, in attesa che lo stesso Comune proceda allo svolgimento di una 

procedura di mobilità per l’assunzione di un nuovo dipendente. 

Dato atto che, nel contempo, il Sindaco del Comune di Granozzo con Monticello ha 

richiesto al Comune di Casalino  la disponibilità del Comune ad assegnare in posizione di 

comando la dipendente sig. Pedalino Maria, al fine di garantire il mantenimento dei livelli 

di servizio in essere, a seguito del trasferimento della citata dipendente Moro Rosangela. 

Visto il D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. 

Acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 

267/2000. 



DELIBERA 

Di assegnare la dipendente Moro Rosangela, inquadrata in cat. D1, in posizione di 

comando presso il Comune di Casalino, a decorrere dal giorno 11 luglio 2011 per il 

periodo di due mesi e comunque fino alla conclusione delle procedure di mobilità 

attivate dal Comune di Casalino per l’assunzione di personale avente gli stessi requisiti del 

dipendente assegnato in comando. 

Di acquisire in pozione di comando presso questo Comune a decorrere dal 11 luglio 2011 

la dipendente del Comune di Casalino sig. Pedalino Maria, cat B, stante la necessità di 

garantire il mantenimento dei livelli di servizio in essere, a seguito del trasferimento della 

citata dipendente Moro Rosangela. 

Di demandare al responsabile del servizio personale l’adozione di eventuali atti 

conseguenti alla presente deliberazione. 

Di segnalare al responsabile del servizio che, nel quadro di ricerca di una opportuna 

collaborazione tra i due enti ed in considerazione dei brevi margini temporali di efficacia 

della presente deliberazione, i rapporti economici tra i due comuni devono essere 

considerati inalterati. 

Di dichiarare il presente atto, con successiva ed autonoma votazione, immediatamente 

eseguibile.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
 

 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 

 

VISTA l’allegata deliberazione n.38  del 07.07.2011, si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 
D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 

 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 

 

con i seguenti rilievi: 

________________________________________________________________________ 

 

Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                         F.to  Barbaglia Ivana  

                                                                                           ________________________ 

 

 

 

 


